

Aanbesteding Inkoop van actieve netwerkcomponenten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Breda
Referentie: VH201901

Omschrijving:

Het voorwerp van de aanbestedingsprocedure is een Overeenkomst (Raamovereenkomst) voor het leveren van actieve netwerkcomponenten.

Toelichting:

20 december 2019 Nota van Inlichtingen 2 (deze Nota van Inlichtingen bevat eveneens de vragen en antwoorden van Nota van Inlichtingen 1)

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 9 Specificatie Edge Switches

1

Vraag

Bijlage 9 Specificatie Edge Switches

Aanbestedende dienst stelt dat Laag 2 functie. IEEE 802.1aq SPB/ Trill ondersteund moeten worden.

Trill wordt niet ondersteund op acces switches en is bovendien een protocol welke niet meer verder ontwikkeld wordt. De SPB eis beperkt, in combinatie met eis 1 van het PVE, het aantal fabrikanten welke kan aanbieden tot 1 (extreme networks). Alternatieve als Vxlan kennen een veel bredere acceptatie en ondersteuning in de markt en wordt door praktisch alle netwerk fabrikanten ondersteund. Het laten vallen van deze eis biedt aanbestedende dienst ook het voordeel dat de aangeven minimum prijs (E 4000) voor Edge Switches drastisch omlaag kan.

Ons voorstel zou zijn om deze eis dusdanig aan te passen dat het alternatieve protocol VxLAN welke ook door ExtremeNetworks wordt ondersteund toe te voegen aan de eis. Hierdoor opent u de markt voor de overige aanbieders.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Toegestaan is SPB, VxLAN of gelijkwaardig.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 14 Prijsopgave

2

Vraag

In combinatie met onze vraag mbt Bijlage 9 Specificaties Edge Switches vragen wij de aanbestedende Dienst de genoemde minimum prijzen te laten vervallen. Op deze manier kunnen partijen geen aantrekkelijke en concurrerende aanbieding doen. Bovendien zijn de genoemde prijzen, in de ogen van aanbieder, aan de hoge kant en daarom niet in het belang van de aanbestedende dienst.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Niet akkoord.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** Bijlage 7 PVE Eis 1

3

Vraag

In deze eis stel aanbestedende dienst dat aanbieder 2 merken uit de Gartner Magic Leader kwadrant moet kunnen aanbieden. Een dergelijke eis is disproportioneel en in strijd met de Gids Proportionaliteit het non-discriminatiebeginsel, art 2.76, vijfde en zesde lid AW 2012, het Max Havelaar arrest (C-368/10) en arrest Wienstrom (HvJEG C-448/01).

Wij wijzen u erop dat op die plaatsen in de Uitnodiging tot Inschrijving waar mogelijkerwijs gevraagd wordt naar bijvoorbeeld merknamen, certificaten, octrooien, typen, fabricage procedés en waar dit niet vermeld staat, het gestelde in artikel 2.76 lid 2 Aanbestedingswet van toepassing is op het bewuste tekstdeel. Inschrijver dient in een dergelijk geval aansluitend aan het bewuste tekstdeel de zinsnede "of daarmee gelijkwaardig" te lezen.

Tot slot willen wij Aanbestedende dienst meegeven dat er diverse bewezen alternatieven in de markt zijn welke zelfs aantoonbaar goedkoper zijn in kosten en in beheer dan de drie fabrikanten genoemd in het Gartner Magic Leader Kwadrant

Wij zien graag dat u met betrekking tot Eis 1 de verwijzing naar het Gartner Magic Leader kwadrant verruimd naar een vermelding in het Kwadrant in het algemeen (alle kwadranten) en in de aanbesteding stukken waar nodig de fabrikant naam verwijderd en of aanvult met vergelijkbaar of daarmee overeenstemmend.

Hoogachtend

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Niet akkoord. Marktonderzoek door ons uitgevoerd leert dat er voldoende aanbieders zijn. Marktpartijen die hier niet aan kunnen voldoen hebben overigens de mogelijkheid in combinatie of met onderaannemers in te schrijven.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Paragraaf 2.2 Planning aanbesteding

4

Vraag

U geeft aan dat de Nota van Inlichtingen 2 uiterlijk maandag 23 december wordt gepubliceerd. Omdat dit het begin van de kerstvakantie is, is het voor veel inschrijvers/projectteams niet mogelijk deze te bespreken en de wijzigingen/implicaties te overzien tijdens deze vakantie. Wij verzoeken u de planning na publicatie van de NvI 2 met minimaal 2 weken uit te stellen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Niet akkoord. U heeft na publicatie na Nota van Inlichtingen 2 maar liefst 28 dagen om deze door te nemen en de implicaties hiervan te hiervan te verwerken in uw inschrijving.

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft Bijlage 8 Programma van eisen

5

Vraag

Eis 2: Is onze aanname correct dat u met "binnen de huidige installed base volledig te ondersteunen" bedoeld het afhandelen van garantie van deze installed base?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Correct, u dient technisch inhoudelijke expertise te kunnen leveren alsmede het kunnen afhandelen van garantie van de installed base.

Nr:

Categorie Uitvoering

Betreft Bijlage 8 Programma van eisen

6

Vraag

Eis 37: U geeft aan dat bij een verkeerde bestelling opdrachtnemer garandeert dat artikelen kosteloos worden vervangen cq worden teruggenomen tegen complete vergoeding. Een verkeerde bestelling impliceert dat de "fout" aan opdrachtgevers kant ligt. Wij hebben begrip voor het feit dat bij een foutieve bestelling u artikelen wilt retourneren, maar u legt het volledige risico (kosten) bij opdrachtnemer neer. Wij verzoeken u dan ook eis 37 aan te passen in "bij een verkeerde levering garandeert opdrachtnemer dat artikelen kosteloos worden vervangen cq worden teruggenomen tegen complete vergoeding. Bij verkeerde bestelling heeft opdrachtnemer een inspanningsverplichting om artikelen kosteloos terug te nemen tegen complete vergoeding, mits de artikelen ongeopend zijn." Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie.

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Akkoord.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, Bijlage 5: Format voor referenties, p.65

7

Vraag

U stelt als Minimumeis in het referentieformulier "vanaf 1 december 2016". Wij nemen aan dat ook referenties die al eerder zijn gestart dan 1 december 2016 mogen worden opgevoerd, mits is voldaan aan de minimumeis dat het gestelde in de kerncompetentie in de afgelopen 3 jaar is gerealiseerd. Is dat correct?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Correct.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 9 Specificaties initiële bestelling

8

Vraag

Er wordt een L3 functionaliteit gevraagd voor edge switches. Wat is hier de reden voor?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Indien in de toekomst de behoefte hiervoor ontstaat dient de apparatuur al op voorhand hiervoor geschikt te zijn.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, 3.1 Omschrijving p.11; Bijlage 12 High Ivl design

9

Vraag

Er staat in de tekening van bijlage 12 een Infoblox Grid, uit hoeveel nodes bestaat deze, en is deze fysiek of virtueel?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

4 fysieke nodes voor de afhandeling van DDI services. Daarnaast is er 1 virtuele node opgenomen in het grid voor rapportage doeleinden.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, 3.1 Omschrijving, afbeelding Beheer Netwerk Architectuur (Routing en Zoning) p.10, Bijlage 11 Netwerkarchitectuur

10

Vraag

Op welke manier wordt de 0-Route voor internet gepubliceerd ?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Statisch voor IPv4, via BGP voor IPv6

Nr:

Categorie Inhoud

11	Betreft Aanbestedingsleidraad H4 Informatie over de Opdracht, ad 10. Beheer en onderhoud, pp.13-14 Vraag Wat verstaat u onder "beheer" in het kader van deze opdracht? Antwoord Vrijgegeven: 09-12-2019 Dit staat beschreven onder ad. 10 op bladzijde 13 onderaan en bladzijde 14 bovenaan. Tevens gelden de eisen zoals opgenomen in het Programma van Eisen.
Nr:	Categorie Inhoud Betreft Aanbestedingsleidraad, 7.4 Subgunningscriteria prijs p.34; Subgunningscriterium 2: Totale all-in prijs initiële bestelling
12	Vraag U schrijft: "U dient een uitgebreide prijsspecificatie mee te sturen per onderdeel in het prijzenblad." Wat wenst u hierin terug te zien? Hoe wordt dit beoordeeld? Antwoord Vrijgegeven: 09-12-2019 Aanbestedende dienst wenst inzicht te krijgen in de aangeboden artikelen/componenten. Hierbij dient u zowel het merk van het product, het artikelnummer en een nadere omschrijving te geven van hetgeen aangeboden wordt. Aanvullend dient u de volledige technische specificaties van de fabrikant aan te leveren, zodat geverifieerd kan worden over de aangeboden producten/diensten voldaan aan de gestelde specificaties. De prijsspecificatie wordt uiteraard niet afzonderlijk beoordeeld zoals reeds blijkt uit het gunningsmodel.
Nr:	Categorie Inhoud Betreft Aanbestedingsleidraad, 7.4 Subgunningscriteria prijs p.34; Subgunningscriterium 2: Totale all-in prijs initiële bestelling
13	Vraag Dient de "totale all-in prijs" van Subgunningscriterium 2 inclusief de "Vaste brutomarge op inkoop prijs" van Subgunningscriterium 1 te zijn? Antwoord Vrijgegeven: 09-12-2019 Ja, dit is inclusief de (eventuele) brutomarge die u mogelijk wenst te beprijzen. Uw totaalprijs in het kader van dit subgunningscriterium wordt beoordeeld. Hierop wordt (achteraf) geen (extra) brutomarge/opslag verstrekt.
Nr:	Categorie Inhoud Betreft Aanbestedingsleidraad, 7.3 Subgunningscriterium kwaliteit, Subgunningscriterium 2, p. 29
14	Vraag Welke "gestelde randvoorwaarden" bedoelt u hier? U benoemt bij Subgunningscriterium 2: Plan van aanpak uitrol twee randvoorwaarden, maar door de zinsnede "in ieder geval" lijken er meer te zijn. Zou u in het kader van de objectiviteit en transparantie aan kunnen geven welke randvoorwaarden u hier nog meer terug wilt zien in de beantwoording van dit subgunningscriterium? Antwoord Vrijgegeven: 09-12-2019 Het is aan u om een plan van aanpak op te stellen waarbij wij u slechts handvatten geven. Het is aan de beoordelingscommissie het plan van aanpak te beoordelen op de basis van de genoemde subgunningscriteria behorend bij het Plan van aanpak uitrol.
Nr:	Categorie Inhoud Betreft Aanbestedingsleidraad, 7.3 Subgunningscriterium kwaliteit, Subgunningscriterium 1, p. 29
15	Vraag Welke medewerkers (met welke kennis) bedoelt u hier?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Zie paragraaf 1.1 m.b.t. Team ICT Services.

Het team netwerkbeheer (Infra) bestaat uit 4 gekwalificeerde specialisten waarvan 2 opereren binnen de rol Senior Netwerkbeheer. Aangevuld met een ICT architect met specialisme netwerken.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsleidraad, 7.3 Subgunningscriterium kwaliteit, Subgunningscriterium 1, p. 29

16

Vraag

Betreft SG1: Visie op partnership, onderdeel 2 Beheer, onderhoud en ondersteuning: Wat bedoelt u met "de (kennis van de) medewerkers op de juiste manier te betrekken bij uw werkzaamheden"?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Zie antwoord op de vorige vraag.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsleidraad, 4.5 Voorzienbaar inkoopvolume over 7 jaar, p.17

17

Vraag

Het voorzienbare totale inkoopvolume over 7 kalenderjaren exclusief BTW bedraagt derhalve: tenminste circa € 2.500.000,- exclusief BTW.
Wat is de maximale opdrachtwaarde?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Het genoemde voorzienbare inkoopvolume betreft een interne schatting en is louter indicatief bedoeld. Tevens is deze schatting gebruikt om de aanbestedingsvorm te kunnen bepalen. Daarnaast is het bedoeld als leidraad om de juiste referentieprojecten te kunnen bepalen voor inschrijvers.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Aanbestedingsleidraad, 2.5 Inschrijven via TenderNed p.8

18

Vraag

Citaat: "De Aanbestedende Dienst stelt dat diegene die de Inschrijving verzendt, daarmee ook ondertekent en daartoe bevoegd dient te zijn."

Wat bedoelt u hiermee, aangezien degene die de inschrijving via TenderNed verzendt in ons geval niet degene is die de door u gevraagde documenten rechtsgeldig zal ondertekenen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Degene die de formulieren (waaronder de UEA) ondertekent dient hiertoe volledig en zelfstandig bevoegd te zijn. Inschrijver dient dit aan te tonen middels bijvoeging van bewijs (zoals een uittreksel KvK waar dit ondubbelzinnig uit blijkt). Het is verder aan inschrijver te bepalen wie de inschrijving upload in het TenderNed portal.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage 8, Programma van eisen, eis 26, p.3

19

Vraag

Op de website waar u naar verwijst, staat dat het Energy Star programma is gestopt op 20 februari 2018. Aanbestedende diensten krijgen de aanbeveling om dit criterium niet meer te gebruiken in aanbestedingen.

Producten die in de Energy Star database staan, zijn inmiddels ook al redelijk verouderd. Kunt u deze eis laten vervallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-12-2019

Aanbestedende dienst wenst geen minder energie-zuinige (of zelfs niet gecertificeerde) apparatuur. De apparatuur dient derhalve te voldoen aan de meest recente Energy Star-normen voor energieprestaties. Zie hiervoor: www.eu-energystar.org en voor nadere informatie rondom het gebruik hiervan binnen aanbestedingstrajecten: <https://www.pianoo.nl/nl/themas/maatschappelijk-verantwoord-inkopen-duurzaaminkopen/productgroepen/automatiseringen>. De inschrijver wordt gevraagd om documentatie te overleggen waaruit blijkt dat aan bovenstaande criteria wordt voldaan. Producten met een ISO type I milieukeurmerk waarvan de eisen vergelijkbaar zijn aan de opgesomde criteria worden geacht te voldoen. Andere gepaste vormen van bewijs worden ook aanvaard, zoals een gelijkwaardig keurmerkcertificaat, een technisch dossier van de fabrikant of een keuringsrapport van een erkende instantie (bijvoorbeeld een overeenkomstig NEN-EN-ISO/IEC 17025:2018 erkende instantie die keuringsrapporten mag afgeven). Tot november 2020 voldoet erkenning volgens ISO-norm 17025:2005.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 8, Programma van eisen, eis 20, p.3

20

Vraag

U noemt in eis 20 een bedrag van max 70 euro voor voorrijdkosten. In de aanbestedingsleidraad op p.33 staat 80 euro. Waar dienen wij vanuit te gaan?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Dit betreft een kennelijke verschrijving aan onze zijde. Het correcte bedrag is € 80.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Bijlage 8, Programma van eisen, eis 15, p.2

21

Vraag

De in eis 15 gevraagde lijst met "alle mogelijke aanverwante dienstverlening inclusief toelichting en prijsstelling" zien wij niet terug in de checklist van bijlage 16, p.79 van de aanbestedingsleidraad. Klopt het dat deze lijst niet bij inschrijving hoeft te worden ingediend?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

De checklist is louter bedoeld als hulpmiddel en hier kunt u geen rechten uit opmaken. U dient conform eis 15 de gevraagde informatie te overleggen. Voor wat betreft het bijlage nummer en de bijlage naam (Bijlage aanverwachte dienstverlening) kunt u gewoon doornummeren.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 8, Programma van eisen, eis 5, p.2

22

Vraag

Citaat: "Opdrachtnemer heeft van alle merken netwerkcomponenten die worden aangeboden in het kader van deze Raamovereenkomst minimaal de 'hoogste partnerstatus' bij de fabrikanten."

Inschrijver heeft bij meerdere merken partnerstatussen. Om onafhankelijkheid te waarborgen, het leveren van meerdere merken mogelijk te maken en daarmee tevens een vendor lock-in voor gemeente Breda te voorkomen: zou u deze eis willen aanpassen naar: "Opdrachtnemer heeft van alle merken netwerkcomponenten die worden aangeboden in het kader van deze Raamovereenkomst minimaal een partnerstatus?"

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Wij passen deze eis 5 aan naar: "Opdrachtnemer heeft van alle merken netwerkcomponenten die worden aangeboden in het kader van de initiële bestelling de 'hoogste partnerstatus' als reseller c.q. distributeur bij de fabrikanten. Daarnaast heeft Opdrachtnemer heeft van alle overige merken netwerkcomponenten die worden aangeboden in het kader van deze Raamovereenkomst minimaal een partnerstatus"

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad, 3.1 Omschrijving, p.10

- 23 **Vraag**
 Wordt VRF alleen toegepast in de core-omgeving van gemeente Breda of ook op de access-laag? Zo ja, staat gemeente Breda open voor policy-based technologie in plaats van VRF, zodat meer naar een intent-based networking omgeving gegaan kan worden?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-12-2019**
 Correct. Inschrijver staat vrij om policy based technologie toe te passen binnen de diverse VRF omgevingen. VRF technologie dient gebruikt te worden in de core omgeving. Voor de access laag geldt dat dit niet verplicht is.
- Nr:**
- 24 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage 9 Specificaties initiële bestelling
Vraag
 Is het correct dat switches zonder VRF technologie mogen worden aangeboden?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-12-2019**
 Correct. VRF technologie dient gebruikt te worden in de core omgeving. Voor de access laag geldt dat dit niet verplicht is.
- Nr:**
- 25 **Categorie** Proces
Betreft Programma van Eisen - Eis 37
Vraag
 Opdrachtnemer garandeert dat artikelen kosteloos worden vervangen, c.q. teruggenomen, bij een verkeerde bestelling, tegen complete vergoeding binnen 14 dagen na levering. Hierbij wordt er wel van uitgegaan dat apparatuur nog niet in gebruik is genomen door Opdrachtnemer.
 Vraag:
 Bedoelt u hiermee dat apparatuur nog niet in gebruik is genomen door Opdrachtgever in plaats van Opdrachtnemer?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-12-2019**
 Ja dat is correct.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Contract
Betreft Programma van Eisen - Eis 15
Vraag
 Opdrachtnemer verstrekt Opdrachtgever ten tijde van de Inschrijving een lijst met alle mogelijke aanverwante dienstverlening inclusief toelichting en prijsstelling. Deze opgegeven prijzen dienen ten minste marktconform te zijn (zie ook eis 18). Gedurende de looptijd van de Raamovereenkomst gelden deze prijzen als vaste prijzen (behoudens indexering).
 Vraag:
 De genoemde aanverwante dienstverlening zal grotendeels als onderdeel van de all-in prijs aangeboden worden. Aanvullende aanverwante dienstverlening kan op basis van de geoffreerde uurtarieven worden afgenomen. Gaat u daarmee akkoord? Zie niet kunt u dan het format ter beschikking stellen waarin de gevraagde toelichting en prijsstelling in weergegeven kan worden?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-12-2019**
 Vanzelfsprekend zal aanvullende dienstverlening (buiten scope) tegen te nog te offrenen prijzen worden afgenomen. Graag ontvangt de Aanbestedende dienst (vormvrij) uw prijs- en artikelenlijst van uw aanvullende dienstverleningen en leveringen. U voegt deze toe als (extra) Bijlage bij uw inschrijving. Zie hiertoe een reeds beantwoorde vraag in deze Nota van Inlichtingen.
- Nr:**
- Categorie** Contract

Betreft Aanbestedingsdocument - Subgunningscriterium 2: Totale all-in prijs initiële bestelling Pagina 32

27

Vraag

Bij de all-inclusive prijsopgave verwijst u naar een aantal geldende uitgangspunten en nadere voorwaarden. Bij punt 8 geeft u het volgende uitgangspunt mee:

U dient een uitgebreide prijsspecificatie mee te sturen per onderdeel in het prijzenblad.

Vraag:

Inschrijver ziet geen mogelijkheid in het prijzenblad om de all-in prijs anders te specificeren dan door de door u opgegeven specificatie in het prijzenblad. Is het de bedoeling dat naast het prijzenblad de door u aangeleverde CMDB (Excel file) per onderdeel wordt geprijsd en separaat wordt geüpload? Zo niet, wat bedoelt de aanbestedende dienst dan met een uitgebreide prijsspecificatie?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Zie eerder antwoord. Het is akkoord dit als separate bijlage te uploaden.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Aanbestedingsdocument - Subgunningscriterium 2: Totale all-in prijs initiële bestelling Pagina 32

28

Vraag

Bij de all-inclusive prijsopgave verwijst u naar een aantal geldende uitgangspunten en nadere voorwaarden. Bij punt 4 geeft u het volgende uitgangspunt mee:

De prijzen die u hier opgeeft per onderdeel gelden als maximum en vaste prijzen en worden als zodanig opgenomen in de Overeenkomst na gunning. Dit betekent voor concrete offertes die door u gedurende de looptijd van de Overeenkomst worden uitgebracht dat de gehanteerde prijzen voor de door u geprijsde onderdelen gelijk zijn aan of lager dan in de Overeenkomst is opgenomen.

Vraag:

Voor prijzen voor apparatuur kan een dergelijk uitgangspunt niet gehandhaafd worden. Wij zijn afhankelijk van de inkooprijzen van de fabrikant, aangezien de fabrikant de prijzen kan aanpassen. Hierop heeft de Inschrijver geen invloed. Daarnaast dient rekening gehouden te worden met de dollarkoers. Om de diverse inschrijvingen financieel vergelijkbaar te maken werken wij met een vaste USD-dollarkoers. Bij het opstellen van een offerte voor hardware rekenen wij met de dan geldende USD-aankoopkoers, deze kan namelijk wijzigen aangezien de apparatuur doorgaans ingevoerd wordt vanuit de USA. Daarom verzoeken wij u dit punt alleen te laten gelden voor het opslagpercentage.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Niet akkoord. Zie tevens eis 23 voor wat betreft het valutakoersrisico.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 6C Algemene Inkoopvoorwaarden 2012 - § 27.2b

29

Vraag

De doorverwijzing naar weer andere voorwaarden maakt het onnodig complex. Deelt u onze zienswijze. Inschrijver wil de UAV 2012 niet van toepassing verklaren.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Deel VII van de inkoopvoorwaarden hebben betrekking op "Bepalingen betreffende het uitvoeren van werken". Dit deel is dus niet van toepassing op deze opdracht omdat deze opdracht een levering betreft. Echter het laten staan van deze artikelen vormt geen belemmering voor de overeenkomst.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 6C Algemene Inkoopvoorwaarden 2012 - § 15.1

30

Vraag

Gezien de omvang van de boete achten wij een in deze paragraaf bedoelde vergoeding van '10% per dag met een maximum van 100% van het te betalen bedrag' niet proportioneel, mede in het licht van de Gids Proportionaliteit, paragraaf 3.9.1.1. Wij stellen voor dit te vervangen '1% per dag van de opdrachtwaarde van dat deel van de opdracht dat te laat is (op)geleverd met een maximum van 10%'.
Gaaf u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Niet akkoord echter zijn wij bereid de boete te matigen tot "10% per dag van de opdrachtwaarde van dat deel van de opdracht dat te laat is (op)geleverd". Overigens is het aan Aanbestedende dienst te bepalen of de boete daadwerkelijk wordt opgelegd.

Nr:

Categorie Contract

Betreft Bijlage 6C Algemene Inkoopvoorwaarden 2012 - § 8.1

31

Vraag

Wij stellen voor om 'tot enig resultaat' te vervangen door: 'tot enig project specifiek resultaat'.
Gaaf u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-12-2019

Akkoord.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Aanbestedingsleidraad § 7.3

32

Vraag

In subgunningscriterium 1 stelt u geen eis aan de regelafstand. In subgunningscriterium 2 schrijft u een regelafstand van 1,15 voor en in subgunningscriterium 3 schrijft u regelafstand 1,5 voor. Klopt het dat u verschillende regelafstanden wilt zien of betreft het hier een omissie. Zo ja, welke regelafstand wilt u zien op de subgunningscriteria?

Antwoord

Vrijgegeven: 19-12-2019

Dit betreft een kennelijke verschrijving. U dient regelafstand 1,15 aan te houden voor de beantwoording van de subgunningscriteria.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Huidige installed base

33

Vraag

Kan de gemeente Breda inzichtelijk maken wat voor support contracten, inclusief SLA en looptijd per unit, van fabrikanten (Checkpoint / Extreme / F5 / Infoblox / Cisco / Aruba) er nog lopen op alle componenten uit het netwerk?

Antwoord

Vrijgegeven: 19-12-2019

Zie bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Algemene voorwaarden

34

Vraag

Art. 4.3 Algemene Voorwaarden:
Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om bij voorbaat toestemming te verstrekken voor het gebruik van derden voor de uitvoering door derden van de uit de overeenkomst voortvloeiende rechten en/of plichten. Gaaf de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 19-12-2019

Niet akkoord.

Nr:

Categorie Juridisch

- 35 **Betreft** Algemene voorwaarden
Vraag
Art. 4.5 Algemene Voorwaarden:
Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om van artikel 4.5 af te zien, daar de aard van de voor deze aanbesteding onderliggende opdracht de toepasselijkheid van dit artikel niet behoeft.
Antwoord **Vrijgegeven:** 19-12-2019
Niet akkoord. Strafrechtelijke boetes kunnen nog voorkomen.
- Nr:**
- 36 **Categorie** Juridisch
Betreft Algemene voorwaarden
Vraag
Art. 6.2 Algemene Voorwaarden:
Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om de prestaties binnen een redelijke termijn na (af)levering te doen plaatsvinden, waarvan bijvoorbeeld binnen 7 dagen na (af)levering. Dit zou de rechtszekerheid van de opdrachtnemer ten goede komen, daar de betaling van de bijbehorende factuur ex. art. 18.1.b Algemene Voorwaarden afhankelijk is van de acceptatie. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven:** 19-12-2019
Niet akkoord. Zie eis 36 van het Programma van Eisen voor de termijn.
- Nr:**
- 37 **Categorie** Juridisch
Betreft Algemene voorwaarden
Vraag
Art. 11.1 Algemene Voorwaarden:
Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om verzuim na het verstrijken van een redelijke termijn zoals genoemd in een ingebrekestelling te doen intreden. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven:** 19-12-2019
Akkoord.
- Nr:**
- 38 **Categorie** Juridisch
Betreft Algemene voorwaarden
Vraag
Art. 14.1a Algemene Voorwaarden:
Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om de aansprakelijkheid in het geval van opzet of grove schuld te beperken tot directe schade waarvan gemaximeerd tot € 1.000.000 per jaar.
Antwoord **Vrijgegeven:** 19-12-2019
Niet akkoord.
- Nr:**
- 39 **Categorie** Juridisch
Betreft Algemene voorwaarden
Vraag
Art. 22.3 Algemene Voorwaarden:
Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst om keuring van diensten binnen 12 uren na prestatie te doen plaatsvinden. Indien dit later gebeurt, kan dit namelijk de rechtszekerheid van de opdrachtnemer tekort doen. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven:** 19-12-2019
Niet akkoord.